АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2014

              № 1238

      г. Новошахтинск

Об организации
ярмарки выходного дня
 В целях удовлетворения потребностей населения в товарах по доступным ценам и создания условий в реализации и сбыте собственной продукции предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности, сельхозтоваропроизводителей на территории города Новошахтинска, в соответствии с  постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 1601 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города на 2014 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести ярмарку выходного дня (далее – ярмарка) 11.10.2014 в период с 07.00 ч до 13.00 ч в районе пересечения проспекта Ленина и улицы Базарной (Базарная площадь).

2. Предоставить 11.10.2014 в период с 07.00 ч до 13.00 ч торговые места на ярмарочных площадках города предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности, сельхозтоваропроизводителям  для реализации собственной продукции:
2.1 ул. Харьковская (напротив магазина ООО «Орешек» в микрорайоне № 3);

2.2 ул. Линейная, 4 (площадка возле магазинов);

2.3 ул. Чиха (площадка в районе магазина ИП Левченко Ю.В.).
3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова)  пригласить сельхозпроизводителей города и близлежащих районов принять участие в ярмарке.
4. Отделу экономики (В.В. Воронина) пригласить товаропроизводителей города принять участие в ярмарке.

5. Отделу культуры Администрации города Новошахтинска (Н.Г. Коновалова) организовать культурную программу при проведении ярмарки в районе пересечения проспекта Ленина и улицы Базарной (Базарная площадь).

6. Рекомендовать:

6.1 Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» Новошахтинский филиал (Т.И. Медведева) обеспечить ветеринарно-санитарный контроль реализуемой продукции при проведении ярмарки;
6.2 Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану общественного порядка при проведении ярмарки;
6.3 средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (С.С. Тимофеева), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко) – информировать жителей города о проведении ярмарки.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                                      С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
отдел потребительского рынка

Администрации города